

ANNEXE 6 : Taux de déboursement de la prestation

Source de Financement	Budget annuel prévu	Budget total	Dépenses réelles de l'année		Dépenses réelles cumulées	Taux de déboursement de l'année	Taux de déboursement/ Total
			Régie	Cogestion			
Contribution Belge directe	1 448 900,00 €	11 400 000,00 €	172 860,02 €	1 258 356,00 €	1 431 216,02 €	98,78%	12,55%
Contribution Fonds de contrepartie	202 430,85 €	809 723,39 €		7 622,45 €	7 622,45 €	3,77%	0,94%
Contribution des communes	261 746,02 €	1 046 984,07 €			0,00 €	0,00%	0,00%
Autres							

ANNEXE 7. Personnel de la prestation

LISTE DU PERSONNEL PAPDC au 14/01/2009

N°	Zone d'intervention	Fonction	Prénom & Nom	H - F	Date de prise de service	Date de fin de contrat	Commentaires (délais de recrutement, pertinence de la fonction ou du profil ...)
1	National	Assistant Technique International	Nicolas WIDMER	Homme	07/07/2008		
2	National	Responsable Administratif et Financier	Jean-Pierre HOUNKPE	Homme	14/02/2008	Contrat à durée Indéterminée	
3	National	Coordonnateur National	Joseph Mélékouvo TOSSAVI	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
4	National	Secrétaire Administratif à Coronou	Marie AKAKPO DOUBOGAN	Femme	07/10/2008	Contrat à durée Indéterminée	
5	National	Chauffeur	Alban O. D. ZOMALETHO	Homme	01/07/2008	Contrat à durée Indéterminée	
6	Atacora - Donga	Coord. Régional AD	Abdoulave ZIME	Homme	02/06/2008	Contrat à durée Indéterminée	
7	Atacora - Donga	Administrateur Gestionnaire	Euloge DAGA	Homme	03/03/2008	Contrat à durée Indéterminée	
8	Atacora - Donga	Chauffeur AD	Jérôme Sabi MPO	Homme	02/06/2008	Contrat à durée Indéterminée	
9	Atacora - Donga	Conseiller en Finances locales AD	Edilbert MONGBO	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
10	Atacora - Donga	Conseiller en fiscalité locales AD	Félix T. AGUIN	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
11	Atacora - Donga	Conseiller en MO en AD	Tolidji AGOSSOU	Homme	02/10/2008	Contrat à durée Indéterminée	
12	Atacora - Donga	Chauffeur AD	Judicaël Zinsou AGONMA	Homme	01/07/2008	Contrat à durée Indéterminée	
13	Mono - Couffo	Coord. Régional MC	Pascal LAHAMY	Homme	15/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
14	Mono - Couffo	Administrateur Gestionnaire	Joseph Della HOUNDJO	Homme	16/06/2008	Contrat à durée Indéterminée	
15	Mono - Couffo	Chauffeur MC	Victor DAGNITO	Homme	01/07/2008	Contrat à durée Indéterminée	
16	Mono - Couffo	Chauffeur MC	Raphaël Maurice SOHANTODE	Homme	01/07/2008	Contrat à durée Indéterminée	
17	Mono - Couffo	Conseiller en Finances locales MC	Lazare Cokou HOUNGUEVI	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
18	Mono - Couffo	Conseiller en fiscalité locales MC	William Abégounni ZOUTOUNOU	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
19	Mono - Couffo	Conseiller en maîtrise d'ouvrage	Pacôme Vidjennagni TOGBE AGLA	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
20	Mono - Couffo	Conseiller en planification locale	Innocent BEHANZIN	Homme	03/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
21	Mono - Couffo	Conseiller en administration publique	Paul C. LOKO LOKOSSOU	Homme	18/08/2008	Contrat à durée Indéterminée	
22	Mono - Couffo	Secrétaire Administratif à Lokossa	Bénita MAHINOU	Femme	07/10/2008	Contrat à durée Indéterminée	

ANNEXE 8 : Appels d'offres

Mode de passation du Marché:	Procédure négociée sans publicité préalable (voir cahier spécial des charges (CSC) CTB/BTC n° 0081/CTB/RESBEN) (marché réparti en 3 lots)
Date de l'Appel d'offres	: 03 mars 2008
Date de début du contrat	: 27 mai 2008 pour lot 1 27 mai 2008 pour lot 2 24 juin 2008 pour lot 3
Nom des contractants (ou firme)	: Société MICROLAND INFORMATIQUE et Société MAFA - TECH
Objet du contrat	: Fourniture d'ordinateurs portables, d'ordinateurs de bureau, d'imprimantes, de copieurs, de scanners, de télécopieurs, de vidéo projecteurs, d'appareils photo numériques et autres accessoires.
Coût des contrats	: Contrat n° 1 16.269,90 euros Contrat n° 2 2.562,00 euros Contrat n° 3 <u>16.826,00 euros</u> Total 35.657,90 euros soit 23.390.050 f cfa
Durée du contrat	:
Commentaires/recommandations	: Toutes les fournitures ont été réceptionnées. Cependant, il faut signaler au passage que les caractéristiques du lot 1 ont été modifiées pour répondre plus efficacement à nos besoins.

Mode de passation du Marché:	Consultation Restreinte (La consultation restreinte a été initiée et lancée par la PDDC/GTZ pour le compte des deux partenaires financiers)
Date de l'Appel d'offres	: 13 mai 2008
Date de début du contrat	: 30 juin 2008
Nom du contractant (ou firme)	: Entreprise YESSINOÛ et FILS BP : 167 Natitingou (Bénin) 90 01 05 74
Objet du contrat	: Travaux d'achèvement des bureaux du troisième étage de la préfecture de Natitingou.
Coût du contrat	: 6.944.800 f cfa (Montant initial) 742.900 f cfa (Travaux supplémentaires)
Durée du contrat	: 6 semaines
Commentaires/recommandations	: Les travaux relatifs au présent marché ont été cofinancés par PAPDC/CTB et PDDC/GTZ. Le présent marché ne représente qu'une partie du coût total des travaux. Les travaux ont été achevés et réceptionnés.

Mode de passation du Marché: Consultation restreinte
(La consultation restreinte a été initiée et lancée par la Préfecture des départements du Mono et du Couffo)

Date de l'Appel d'offres :
Date de début du contrat : 26 juin 2008
Nom du contractant (ou firme) : Entreprise E.C.B.M.
Objet du contrat : Travaux de réfection de l'étage du Bâtiment devant abriter les bureaux de la Coopération Technique Belge.
Coût des contrats : 7.313.845 f cfa
Durée du contrat : Deux mois
Commentaires/recommandations : Les travaux ont été achevés et réceptionnés.

Mode de passation du Marché : Consultation restreinte dans zone d'intervention de la Coordination Régionale Mono-Couffo

Date de l'Appel d'offres : 07 Juillet 2008
Date de début du contrat : 1^{er} au 30 septembre 2008
Nom des contractants : Etablissement SOK-AS
Objet du contrat : Réalisation des mobiliers de bureau (3 bureaux directeurs de type démontable, 6 bureaux simples de type démontable, 20 chaises bourrées au siège)

Coût du contrat : 3 468 euros soit 2 275 000 FCFA
Durée du contrat : 1 mois
Commentaires/recommandations : Tous les bureaux et chaises ont été réalisés et livrés.

Mode de passation du Marché : Consultation restreinte dans zone d'intervention de la Coordination Régionale Mono-Couffo

Date de l'Appel d'offres : 01 octobre 2008
Date de début du contrat : 1^{er} au 15 octobre 2008
Nom des contractants : Ets CHEZ HP
Objet du contrat :
1. Mise en réseau informatique et internet des locaux abritant l'équipe de la Coordination Régionale Mono-Couffo du PAPDC au sein de la Préfecture de Lokossa ;
2. Mise en réseau téléphonique (autocommutateur téléphonique) des locaux abritant l'équipe de la Coordination Régionale Mono-Couffo du PAPDC à la préfecture de Lokossa ;
3. Appui à la configuration des ordinateurs pour l'accès au réseau Internet dès son installation.

Coût du contrat : 2081,39 euros soit 1 365 300 FCFA
Durée du contrat : 2 semaines
Commentaires/recommandations : Tous les services faisant objet du contrat sont faits et livrés

Mode de passation du Marché : Consultation restreinte dans zone d'intervention de la Coordination Régionale Mono-Couffo et à Cotonou

Date de l'Appel d'offres : 15 septembre 2008
Date de début du contrat : 1^{er} octobre au 31 décembre 2008
Nom des contractants : SOCIETE MOBILIA
Objet du contrat : Fournitures et livraison des fauteuils directeurs et un

Coût du contrat : fauteuil secrétaire
 1 724,35 euros soit 1 131 102 FCFA
 Durée du contrat : 3 mois
 Commentaires/recommandations : Tous les fauteuils ont été livrés et ont été financés

Mode de passation du Marché: Consultation restreinte
 Date de l'Appel d'offres : 27 octobre 2008
 Date de début du contrat : **Annulé**
 Nom des contractants (ou firme) :
 Objet du contrat : Recrutement d'un bureau (ou groupement) ou d'un groupement de développement informatique pour la réalisation du logiciel de gestion du PAPDC.
 Coût des contrats :
 Durée du contrat :
 Commentaires/recommandations : **Consultation restreinte infructueuse**

Mode de passation du Marché: Consultation restreinte
 Date de l'Appel d'offres : 30 juin 2008
 Date de début du contrat : 14 Août 2008
 Nom du contractant (ou firme) : Ets BIAOU et FILS
 Objet du contrat : Fourniture de mobiliers de bureau
 Coût du contrat : 2.287.225 f cfa
 Durée du contrat :
 Commentaires/recommandations : Tous les mobiliers ont été livrés.

ANNEXE N° 9 : Equipements

N°	Désignation	Quantité
1	Matériels roulants	5
2	Ordinateurs laptop	15
3	Ordinateurs desktop	4
4	Imprimantes laser HP P2015DN	3
5	Imprimantes HP OFFICEJET K7103	3
6	Copieur CANON IR 2018	3
7	Scanner HP 5590 Digital	3
8	Vidéo projecteur TOSHIBA	2
9	Fax Brother 2820 Laser	3
10	Fauteuil	11
11	Table d'ordinateur	1
12	Bureaux	15
13	Chaises bourrées	42
14	Table simple	2
15	Appareil photo de marque SAMSUNG	3
16	Ensemble autocommutateur et postes de téléphone	2

cDisplayDesc	Budget D01	Budget D02	Diff Budg	Moy / Trim	Analyse Budget		Q1 08	C2 08 +	C3 08	Q4 08	2 008
					Budgeté	Reliquat					
Total PAPDC	11 400,02	11 400,02	-0,00	568,80	10 922,41	477,61	0,00	87,59	222,98	1 163,95	1 437
A Les communes acquièrent les moyens de leur viabilité	8 849,92	8 849,92	0,00	489,71	8 814,74	35,18	0,00	0,00	36,52	1 029,46	1 065,99
01 Fonds de développement local	7 000,00	7 000,00	0,00	388,86	6 999,42	0,58	0,00	0,00	0,00	999,42	999,42
01 Fonds de développement local	7 000,00	7 000,00	0,00	388,86	6 999,42	0,58	0,00	0,00	0,00	999,42	999,42
Tranche 1 2008		999,42	999,42	55,52	999,42	0,00				999,42	999,42
Tranche 1 2009		1 000,00	1 000,00	55,56	1 000,00	0,00					0,00
Tranche 2 2009		1 500,00	1 500,00	83,03	1 500,00	0,00					0,00
Tranche 3 2009		500,00	500,00	27,78	500,00	0,00					0,00
Tranche 1 2010		1 000,00	1 000,00	55,56	1 000,00	0,00					0,00
Tranche 2 2010		1 000,00	1 000,00	55,56	1 000,00	0,00					0,00
Tranche 1 2011		1 000,00	1 000,00	55,56	1 000,00	0,00					0,00
02 Fonds de renforcement des capacités	1 349,92	1 349,92	0,00	74,50	1 341,02	8,90	0,00	0,00	24,42	29,89	54,31
01 Fonds de renforcement des capacités	1 349,92	1 349,92	0,00	74,50	1 341,02	8,90	0,00	0,00	24,42	29,89	54,31
Equipement de 12 communes avec GBCC				0,00	0,00	0,0000				0,00	0,00
Equipement de 19 communes avec SAFIC				0,00	0,00	0,0000				0,00	0,00
Informatisation complémentaire de communes				0,00	0,00	0,0000				0,00	0,00
Dotation budgétaire 2009		550,00	550,00	30,56	550,00	0,0000					0,00
Dotation budgétaire 2010		400,00	400,00	22,22	400,00	0,0000					0,00
Dotation budgétaire 2011		336,71	336,71	18,71	336,71	0,0000					0,00
Travaux préfectures (à rembourser sur contre partie nationale)		63,21	63,21	3,02	64,31	8,9960			24,42	29,89	54,31
03 Fonds d'initiative Projet	500,00	500,00	0,00	26,35	474,30	25,70	0,00	0,00	12,10	0,15	12,25
01 Fonds d'initiative Projet	500,00	500,00	0,00	26,35	474,30	25,70	0,00	0,00	12,10	0,15	12,25
Ateliers de lancement du projet, EMP, et final		45,00	45,00	2,50	45,00	0,00			12,10		12,10
Tryptique présentation projet (imprimé)		2,00	2,00	0,11	2,00	0,00			0,00		0,00
Frais divers de communication		5,00	5,00	0,28	5,00	0,00			0,00	0,15	0,15
Provision /dépenses diverses / bases données communales		45,00	45,00	2,33	42,00	3,00			0,00		0,00
Provision pour études pour MDGLAAT		65,00	65,00	3,37	60,62	4,38					0,00
Etude des systèmes d'information communaux		13,00	13,00	0,72	12,96	0,04					0,00
Etude repérage des modules de formations		14,00	14,00	0,76	13,72	0,28					0,00
Formation de formateurs au niveau préfectoral		6,00	6,00	0,33	5,95	0,05					0,00
Formation des commissions de passation des MP		7,00	7,00	0,34	6,19	0,81					0,00
Prestations pour adaptation SAFIC Contexte du Bénin		7,00	7,00	0,38	6,66	0,14					0,00
Etudes économiques des zones d'intervention		19,00	19,00	1,02	18,29	0,71					0,00
Provision pour divers à programmer		298,00	298,00	14,21	255,70	42,30					0,00
X Réserves budgétaires	77,50	77,50	77,50	0,00	0,00	77,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 Réserve budgétaire cogestion	0,00	70,50	70,50	0,00	0,00	70,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Réserve budgétaire Régie		7,00	7,00	0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z Moyens généraux	2 550,10	2 472,60	-77,50	117,09	2 107,66	364,94	0,00	67,59	166,45	139,49	370,65
01 Ressources humaines:	1 889,20	1 869,00	-20,20	88,88	1 599,75	289,25	0,00	21,32	89,94	105,48	196,74
01 Coordinateur AT international	576,00	576,00	0,00	20,40	367,18	208,62	0,00	0,22	32,24	8,75	41,21
02 Coordinateur national	96,00	99,00	3,00	5,34	96,09	2,91	0,00	0,00	5,33	6,85	12,18
03 Coordinateurs cellules appui conseil (Coord Reg)	202,40	172,00	-30,40	9,64	173,55	-1,55	0,00	3,25	5,84	14,98	24,07
04 Agents cellules appui conseil (AT)	621,00	585,00	-36,00	31,03	588,45	26,55	0,00	6,61	12,17	43,93	62,71
05 Responsable financier		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Secrétaires comptables	69,00	137,00	68,00	6,75	121,55	15,45	0,00	0,00	0,00	4,68	4,68

cDisplay/Desc	Budget 001	Budget 002	Diff Bueg	Moy / Trm	Budgete	Reliquat	Q1 08	Q2 08 +	Q3 08	Q4 08	2 008
07 Chauffeurs mécanicien	182,40	84,00	-78,40	4,40	79,23	4,77	0,00	0,27	2,91	9,69	13,88
08 Commissi/Nettoyeurs/Gardiens	31,00	23,00	-8,00	1,09	19,68	3,31	0,00	0,00	0,00	0,58	0,68
09 Responsable Financier	52,40	73,00	10,60	3,81	68,60	4,40	0,00	6,13	5,67	5,38	15,68
10 Administrateurs Gestionnaires des sites	89,00	120,00	51,00	6,41	115,42	4,56	0,00	4,84	6,78	10,04	21,56
02 Investissements	158,20	197,20	39,00	9,38	168,77	28,43	0,00	44,35	81,87	7,10	127,13
05 Equipements communications et matériel	7,20	42,00	34,80	1,03	18,45	23,55	0,00	0,00	2,70	7,10	3,81
Divers mat communication à preciser		5,00		0,27	4,31	0,19		0,00	3,05	0,76	3,81
Acquisition de 5 licences GBCO				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
Acquisition de licences SAFIC				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
Acquisition d'un desktop pour serveur central	1,83			0,07	3,22	0,61				1,22	1,22
Equipement réseau et communication MC	3,05			0,17	3,05	0,00				3,05	3,05
Equipement réseau et communication AD	3,05			0,17	3,05	0,00				3,05	3,05
Divers travaux aménagements Equipets collues	29,07			0,00	0,00	29,07					0,00
Acquisition de licences WD	1,60			0,09	1,56	0,04					0,00
Prestations développement bases de données	12,00			0,59	10,55	1,44					
Acquisition d'un portable (développement)	1,52			0,00							
06 Véhicules	72,00	80,00	-12,00	0,95	17,10	42,90		1,05	1,05	0,00	2,10
07 Véhicule 4x4	34,60	-40,70	6,10	4,61	82,95	-42,25		40,70	42,25	0,00	82,95
si deux lignes régie véhicules sont confondues :		100,70		5,56	100,05	0,65	0,00	41,75	43,30	0,00	85,05
08 Equipement IT	30,00	38,50	8,50	2,12	38,23	0,27		2,58	35,65		38,23
09 Equipement bureau	14,40	16,00	1,60	0,67	12,04	3,96		0,02	0,02		0,04
03 Frais de fonctionnement	354,70	331,20	-23,50	14,66	263,94	67,26		1,90	34,84	26,91	46,96
01 Fonctionnement Véhicules	138,70	122,00	-16,70	6,18	111,27	10,73		0,38	11,26	4,61	16,25
02 Locations bureaux (dégressif 5%/trimestre)	96,00	65,00	-31,00	0,97	17,52	47,48			0,70		0,70
03 Autres frais de fonctionnements (fournitures, comm, électr etc)	120,00	74,00	-46,00	3,76	67,64	53,66		1,52	12,10	21,85	15,84
04 Perdiems et frais de missions	70,20	70,20	0,00	3,75	67,50	2,70			10,78	0,45	14,17
04 Audits/Evaluations	148,00	75,20	-72,80	4,18	75,20	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,02
01 Audits	80,00	25,20	-54,80	1,40	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Monitoring et évaluations projet	68,00	50,00	-18,00	2,78	50,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,02
Total régie	1 006,40	1 006,40	0,00		776,71	229,69	0,00	55,55	121,66	24,67	201,88
Total Cogestion	10 393,62	10 393,62	0,00		10 145,69	247,93	0,00	12,03	101,32	1 144,28	1 234,95
Total général	11 400,02	11 400,02	0,00		10 922,41	477,61	0,00	67,59	222,98	1 168,95	1 436,83
Cumulé								55,55	177,21	201,88	201,88
Cumulé Cogest								12,03	113,35	1 257,63	1 257,63
Cumulé Total								67,59	290,56	1 459,51	1 459,51
Tx avancement								5,52%	17,61%	20,06%	20,06%
Tx avancement Cogest								0,12%	1,09%	12,10%	12,10%
Tx avancement total								0,59%	2,58%	12,80%	12,80%

2009										cEstPercExec
cDisplayDesc	Q1 09	Q2 09	Q3 09	Q4 09	2 009	2 010	2 011			
Total PAPDC	251,90	1 509,03	1 848,48	736,57	4 346	3 141	1 997			95,81%
A Les communes acquièrent les moyens de leur viabilité										
01 Fonds de développement local										
01 Fonds de développement local										
Tranche 1 2008										
Tranche 1 2009										
Tranche 2 2009										
Tranche 3 2009										
Tranche 1 2010										
Tranche 2 2010										
Tranche 1 2011										
02 Fonds de renforcement des capacités										
01 Fonds de renforcement des capacités										
Equipement de 12 communes avec GBCO										
Equipement de 19 communes avec SAFIC										
Informatisation complémentaire de communes										
Dotation budgétaire 2009										
Dotation budgétaire 2010										
Dotation budgétaire 2011										
Travaux préfectoraux (à rembourser sur contre partie nationale)										
J3 Fonds d'initiative Projet										
01 Fonds d'initiative Projet										
Ateliers de lancement du projet EMP, et final										
Typique présentation projet (imprimé)										
Frais divers de communication										
Provision / dépenses diverses / bases données communales										
Provision pour études pour MDGLAAT										
Etude des systèmes d'information communaux										
Etude repérage des modules de formations										
Formation de formateurs au niveau préfectoral										
Formation des commissions de passation des MP										
Prestations pour adaptation SAFIC Contexte du Bénin										
Etudes économiques des zones d'intervention										
Provision pour divers à programmer										
X Réserves budgétaires										
01 Réserve budgétaire cogestion										
01 Réserve budgétaire Cogestion										
02 Réserve budgétaire Régie										
02 Réserve budgétaire Régie										
Z Moyens généraux										
01 Ressources humaines										
01 Coordinateur AT international										
02 Coordinateur national										
03 Coordinateurs cellules appui conseil (Coord Reg)										
04 Agents cellules appui conseil (AT)										
05 Responsable financier										
06 Secrétaires comptables										

	Budget 001	Budget 002	Diff Budget	Moy / Tim	Budget	Reliquat	Q1 08	Q2 08 + Janvier	Q3 08	Q4 08
Total PAPDC	1 417 832 919	7 477 922 919	0	398 034 893	7 181 628 087	313 294 832	0	44 334 074	445 263 324	766 100 574
A Les communes acquiescent les moyens de leur viabilité	5 805 186 973	5 805 186 973	0	301 227 307	5 780 051 518	23 075 456	0	0	23 958 173	375 284 412
01 Fonds de développement local	4 591 899 000	4 591 899 000	0	255 073 325	4 591 319 957	379 143	0	0	0	855 377 837
Tranche 1 2008	4 591 899 000	4 591 899 000	0	255 073 262	4 591 318 645	380 459	0	0	0	855 377 857
Tranche 1 2009	0	655 576 545	655 576 545	36 470 919	655 576 545	0	0	0	0	655 576 545
Tranche 1 2010	0	655 957 000	655 957 000	36 442 006	655 957 000	0	0	0	0	655 957 000
Tranche 2 2010	0	983 935 500	983 935 500	54 660 093	983 935 500	0	0	0	0	983 935 500
Tranche 1 2011	0	655 957 000	655 957 000	36 442 006	655 957 000	0	0	0	0	655 957 000
02 Fonds de renforcement des capacités	885 489 473	885 489 473	0	48 889 671	879 654 000	5 835 393	0	16 021 094	16 021 094	19 806 555
01 Fonds de renforcement des capacités	885 489 473	885 489 473	0	48 889 671	879 654 000	5 835 393	0	16 021 094	16 021 094	19 806 555
Equipement de 12 communes avec SAFIC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Equipement de 19 communes avec SAFIC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Information complémentaires de communes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dotations budgétaires 2009	0	360 778 350	360 778 350	20 047 131	360 778 350	0	0	0	0	360 778 350
Dotations budgétaires 2010	0	262 382 000	262 382 000	14 576 822	262 382 000	0	0	0	0	262 382 000
Travaux préfectoraux (à rembourser sur crédits partiels nationaux)	0	220 867 281	220 867 281	12 270 405	220 867 281	0	0	0	0	220 867 281
03 Fonds d'initiative Projet	327 978 500	327 978 500	0	17 264 370	311 117 591	16 860 919	0	7 937 080	7 937 080	100 000
01 Fonds d'initiative	327 978 500	327 978 500	0	17 264 370	311 117 591	16 860 919	0	7 937 080	7 937 080	100 000
...-vers de lancement de projet, EMP, et final	0	29 518 065	29 518 065	1 639 893	29 518 065	0	0	0	0	29 518 065
Typique présentation projet (Imprimé)	0	1 311 914	1 311 914	72 984	1 311 914	0	0	0	0	1 311 914
Frais divers de communication	0	3 279 795	3 279 795	182 210	3 279 795	0	0	0	0	3 279 795
Logiciel de gestion du PAPDC	0	29 578 065	29 578 065	1 530 566	29 578 065	0	0	0	0	29 578 065
Etudes pour MIDOLAT	0	42 637 205	42 637 205	2 209 189	39 706 393	2 871 812	0	0	0	42 637 205
Divers à programmer	0	136 475 186	136 475 186	9 318 382	167 730 880	27 744 306	0	0	0	136 475 186
X Réserves budgétaires	0	59 838 688	59 838 688	0	0	59 838 688	0	0	0	59 838 688
01 Réserve budgétaire cooption	0	46 244 989	46 244 989	0	0	46 244 989	0	0	0	46 244 989
01 Réserve budgétaire Cooption	0	46 244 989	46 244 989	0	0	46 244 989	0	0	0	46 244 989
02 Réserve budgétaire Régie	0	4 591 699	4 591 699	0	0	4 591 699	0	0	0	4 591 699
02 Réserve budgétaire Régie	0	4 591 699	4 591 699	0	0	4 591 699	0	0	0	4 591 699
Z Moyens généraux	1 672 735 946	1 621 919 278	-50 816 668	75 937 596	1 582 536 543	239 382 729	0	44 334 074	422 305 151	91 486 162
01 Ressources humaines	1 239 233 984	1 225 683 833	-13 250 311	58 308 306	1 040 359 533	776 614 139	0	13 983 228	45 879 600	69 190 344
02 Coordinateur AT International	377 831 232	377 831 232	0	13 360 785	340 854 124	136 977 084	0	146 501	21 146 668	5 739 624
02 Coordinateur national	62 971 871	62 971 871	0	3 501 816	63 032 696	1 907 047	0	0	3 488 375	4 483 305
03 Coordinateurs cellules appel conseil (Coord Rag)	132 765 687	112 824 604	-19 941 083	6 224 348	13 839 272	-1 015 666	0	2 129 892	3 829 477	9 826 238
04 Agents cellules appel conseil (AT)	497 148 297	383 754 645	-113 393 652	20 351 087	356 319 559	17 415 286	0	4 335 876	7 982 541	28 816 191
... Responsable financier	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
06 Subventionnable	45 281 033	89 866 109	44 605 076	4 429 473	79 730 605	10 135 504	0	0	0	3 069 879
07 Chauffeurs mécanicien	106 527 417	55 100 388	-51 427 029	2 987 314	51 971 848	3 128 740	0	179 732	2 567 416	6 356 223
08 Comms/Métyours/Gardiens	20 334 687	15 087 011	-5 247 676	719 681	12 917 712	2 189 299	0	0	0	448 051
09 Responsable Financier	40 931 717	47 884 861	6 953 144	2 499 749	44 995 491	2 889 370	0	4 021 672	2 406 050	3 857 207
10 Administrateurs Gastolnaires des sites	65 261 033	79 714 640	14 453 607	4 208 078	3 005 444	4 449 356	0	3 171 552	4 449 356	6 585 903
02 Investissements	103 772 397	128 354 720	25 582 323	8 150 354	110 708 365	18 646 356	0	29 697 722	53 572 008	4 657 295
03 Equipements communications et matériel	4 722 890	27 550 194	22 827 304	872 438	12 108 979	15 446 315	0	0	1 771 084	4 657 295
Divers mat communication à préciser	0	3 279 785	3 279 785	175 368	3 156 626	123 159	0	0	2 000 689	500 000
Acquisition de 5 licences GBCCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Acquisition de 5 licences SAFIC + source	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Acquisition d'un desktop pour serveur central	0	1 200 000	1 200 000	44 444	800 000	400 000	0	0	0	400 000
Equipement réseau et communication MC	0	2 000 000	2 000 000	111 111	2 000 000	0	0	0	0	2 000 000
Equipement réseau et communication AD	0	2 000 000	2 000 000	111 111	2 000 000	0	0	0	0	2 000 000
Divers travaux aménagements Equipats cellules	0	19 070 469	19 070 469	0	0	19 070 469	0	0	0	19 070 469
06 Véhicules	47 228 904	39 357 420	-7 871 484	32 169	11 211 051	38 140 389	0	388 841	938 755	0
07 Véhicule 4x4	22 685 112	26 697 450	4 012 338	3 022 856	54 411 402	-27 715 952	0	26 697 216	27 714 183	0
si deux lignes rigle véhicules sont contournées :	0	85 054 870	85 054 870	3 546 025	85 628 453	426 417	0	27 338 160	28 402 938	0
08 Equipement IT	19 678 710	25 254 345	5 575 635	1 393 263	25 073 741	175 604	0	1 692 562	23 336 179	0
09 Equipement Bureau	9 445 781	10 495 312	1 049 531	438 627	7 895 791	2 600 021	0	11 807	11 807	0
03 Frais de fonctionnement	22 987 943	217 252 958	194 265 015	11 211 051	11 211 051	0	0	0	0	0
01 Fonctionnement Véhicules	90 981 216	80 026 754	-10 954 462	4 055 027	72 990 191	7 036 283	0	1 248 236	22 653 542	17 648 523
Alacora Donga	0	32 797 850	32 797 850	1 689 951	29 697 117	2 936 733	0	251 232	7 398 076	3 023 962
Mono Couffis	0	29 238 280	29 238 280	1 417 350	25 512 299	725 881	0	0	1 180 723	1 967 871
Siege	0	20 990 624	20 990 624	1 067 570	19 576 418	1 414 206	0	0	655 951	7 705 468
02 Locations bureaux (degressif 5%trimestre)	82 971 872	42 637 005	-40 334 867	638 393	11 480 528	31 148 677	0	0	459 170	0
03 Autres frais de fonctionnements (fouritures, comm, électr etc)	78 714 840	48 540 818	-30 174 022	2 485 109	44 371 853	4 168 855	0	987 055	7 937 080	14 332 660
Alacora Donga	0	13 238 005	13 238 005	641 359	11 544 444	1 693 961	0	0	95 114	852 744
Mono Couffis	0	17 651 207	17 651 207	846 366	15 234 584	2 416 622	0	0	262 383	1 115 127
Siege	0	17 651 207	17 651 207	977 365	15 234 584	2 416 622	0	0	7 569 744	491 966

clicdisplayosc	Budget LO1	Budget DO2	Diff Budget	Moy / Trim	Analyse		01 01	02 08 + Subit	03 04	2006	04 08
					Budgets	Restiquat					
04 Praticiens et frais de missions	0	46 048 151	46 048 151	2 459 986	44 279 744	1 768 438	0	0	7 071 216	0	291 987
Alacora Dongia	0	19 578 710	19 578 710	1 086 044	9 554 907	93 909	0	0	3 311 914	0	1 371 914
Moro Coumb	0	15 067 071	15 067 071	769 190	13 245 248	1 241 763	0	0	3 987 874	0	862 744
Saigo	0	8 658 632	8 658 632	472 034	8 514 079	144 563	0	0	3 499 035	0	360 776
SMCT et divers (yc carburant officiels)	0	2 623 828	2 623 828	129 758	2 325 616	289 212	0	0	0	0	0
04 Audits/Evaluations	97 081 838	49 327 986	-47 733 070	2 740 443	48 327 966	0	0	0	9 839	0	0
01 Audits	52 478 530	16 530 116	-35 945 414	918 340	16 530 116	0	0	0	0	0	0
02 Monitoring et evaluations projet	44 603 298	32 797 850	-11 807 238	1 822 103	33 797 850	0	0	0	9 839	0	0
Total regle	860 155 725	860 155 125	0	0	596 493 482	150 665 602	0	36 440 287	79 602 417	0	16 182 459
Total Cogestion	8 017 767 794	6 817 767 794	-1 200 000 000	0	6 655 139 595	102 629 180	0	7 493 787	88 463 907	0	750 598 115
Total general	7 477 922 919	7 477 922 919	0	0	7 164 633 057	313 294 852	0	44 334 074	148 066 324	0	766 780 574

	Budget 001	Sudje 002	2 008	Q1 09	Q2 09	Q3 09	Q4 09	2 008	2 010	2 011	Y5tot c5strarc5eoc
04 Programme et frais de missions	0	46 048 181	9 294 455	2 858 577	3 576 186	3 310 934	2 827 977	11 371 683	11 490 548	12 433 257	96,15%
Alpaca Dongo	0	19 678 710	2 623 228	1 325 033	1 335 263	1 351 566	1 355 193	5 380 166	5 649 774	5 937 633	98,52%
Mono Coulo	0	15 087 071	2 820 615	867 272	869 884	878 593	887 369	3 497 108	3 671 963	3 855 581	91,77%
Stays	0	9 683 632	3 848 612	364 384	368 028	371 708	375 425	1 475 546	1 553 523	1 631 199	98,33%
SMCL et divers (pc restaurant officiel)	0	2 623 828	0	306 888	0	708 976	0	1 014 864	305 888	7 074 864	98,02%
04 Audits/Evaluations	97 081 538	49 327 958	9 839	0	5 510 039	0	16 398 925	21 908 564	5 785 541	21 823 623	0,00
01 Audits	92 478 980	16 530 116	0	0	5 510 039	0	5 510 039	5 785 541	5 785 541	5 234 537	0,00
02 Monitoring et évaluations projet	44 602 558	32 797 842	9 839	0	0	0	16 398 925	16 398 925	0	16 398 925	100,00%
Total règle	867 155 135	660 555 125	132 425 163	28 202 983	38 960 878	28 202 983	33 515 816	128 882 260	114 334 987	133 847 073	0,00
Total Cognition	6 817 767 894	8 817 887 784	810 076 520	137 033 391	950 896 746	1 184 321 589	450 954 525	2 723 208 281	1 945 934 411	1 175 921 413	0,00
Total général	7 477 922 919	7 477 922 919	942 501 683	165 236 374	989 857 424	1 212 524 582	484 470 141	2 852 088 521	2 060 269 378	1 309 768 485	0,00

FDC 2009

N° d'ordre	Communes	Population	Nbre d'arrondissements	Indice de Pauvreté Humaine	Dotation de structure 45%	Dotation de péréquation		Dotation de communes Fcfa	Dotations des communes en €	Dotations des communes en Fcfa avec PAPDC	Dotations des communes en € avec PAPDC		
						Population 50%	Pauvreté 40%						
DEPARTEMENT DE L'ATACI													
7	Boukoubé	549 417	47	563	292 852 857	197 685 565	222 379 169	0	712 917 591	1 086 836 €	918 573 791	1 400 357 €	33%
8	Cobli	46 660	4	59,10	42 926 000	21 792 954	27 278 511		91 997 465	140 249 €	118 536 085	180 707 €	4%
9	Kérou	62 632	4	67,10	25 398 286	16 788 721	23 364 638		65 551 644	99 933 €	84 461 406	128 751 €	3%
10	Kouandé	80 261	6	63,30	25 398 286	22 535 601	26 527 364		74 461 251	113 515 €	95 941 178	146 261 €	3%
11	Matéri	83 721	6	58,30	37 083 429	28 878 686	25 025 069		90 987 184	138 709 €	117 234 367	178 723 €	4%
12	Natitingou	76 620	9	50,30	54 611 143	30 123 628	23 048 365		30 255 422	137 594 €	116 291 512	177 285 €	4%
13	Péhunco	55 082	3	61,30	19 555 714	19 819 038	19 885 639		101 705 582	155 049 €	131 044 727	199 776 €	5%
14	Tanguéta	54 719	5	63,90	31 240 857	19 688 427	24 234 388		63 609 140	96 972 €	81 958 545	124 945 €	3%
15	Toucountouna	30 154	3	70,20	19 555 714	10 849 702	25 262 274		76 191 558	116 153 €	98 170 628	149 660 €	3%
DEPARTEMENT DE LA DONI													
44	Bassila	71 511	4	54,40	160 018 857	125 955 703	99 032 856	0	385 007 416	88 662 €	496 070 972	756 255 €	18%
45	Copargo	50 820	4	74,00	25 398 286	25 730 351	21 506 536		72 935 174	110 732 €	93 588 330	142 674 €	3%
46	Djougu	181 895	12	60,00	25 398 286	18 285 529	29 255 215		72 939 030	111 195 €	93 979 840	143 271 €	3%
47	Ouaké	45 836	6	62,10	72 138 957	65 447 585	23 720 445		161 306 887	245 911 €	207 839 280	316 849 €	7%
DEPARTEMENT DU MONO													
49	Athiémé	360 037	35	280	37 083 429	16 492 237	24 550 660		78 126 326	119 103 €	100 663 522	153 461 €	4%
50	Bopa	39 481	5	56,50	31 240 857	14 205 647	22 336 752		67 783 256	103 335 €	87 336 774	133 144 €	3%
51	Comé	58 356	5	34,40	42 926 000	25 283 108	20 478 651		88 687 758	135 204 €	114 271 623	174 206 €	4%
52	Grand-Popo	40 335	7	42,10	42 926 000	21 011 447	13 599 722		65 862 026	100 391 €	84 848 439	129 351 €	3%
53	Houéyogbé	74 492	6	56,50	37 083 429	26 802 944	22 336 752		74 082 770	112 938 €	95 453 516	145 618 €	3%
54	Lokossa	77 065	5	38,80	31 240 857	27 728 734	15 339 221		86 223 125	131 446 €	111 096 014	169 365 €	4%
DEPARTEMENT DU COUFFO													
38	Avakhanué	524 586	50	336	304 296 571	188 751 131	132 794 956	0	625 842 858	954 091 €	306 380 247	1 229 319 €	29%
39	Djakotomey	116 986	7	56,00	42 926 000	42 093 417	22 139 082		107 158 499	163 362 €	138 070 640	210 487 €	5%
40	Dogbo	96 732	10	54,00	60 453 714	34 805 112	21 348 400		116 607 226	177 767 €	150 245 054	229 047 €	5%
41	Klouékammé	76 947	7	42,50	42 926 000	27 686 277	16 801 982		87 414 359	133 262 €	112 630 755	171 704 €	4%
42	Lalo	93 324	8	61,00	48 768 571	33 578 880	24 115 785		106 463 237	162 302 €	137 174 816	209 122 €	5%
43	Toviklin	79 685	11	56,10	66 296 286	28 671 436	22 178 616		117 146 337	178 588 €	150 939 683	230 106 €	5%
TOTAL des 25 communes													
					973 826 286	641 937 204	564 341 924	0	2 180 705 413	3 324 464 €	2 809 776 141	4 283 476 €	100%
TOTAL des 77 communes													
					3 346 200 000	2 435 880 000	1 635 722 330	0	7 417 802 330	10 399 651 €	8 789 595 098	13 399 651 €	
										Moyenne	112 391 046		
										Min	74 935 342		
										Max	207 839 280		
										Par hab	1 575		

FONDS D'APPUI AU RENFORCEMENT DES COMMUNES - PAPDC - 2009

COMMUNES	CONTRIBUTI ON DE L'ETAT AUX CHARGES SALARIALES	SUBVENTION D'EQUILIBRE	SUBVENTION DE SUBSTITUTION A LA TAXE CIVIQUE		SUBVENTION DE SUBSTITUTION A LA TAXE DE VOIRIE		TOTAL
II- DEPARTEMENT DE L'ATACORA	21 063 205	56 700 000	70 459 626	29 400 000	177 622 831		
Natingou	2 298 489		6 052 409	4 200 000	12 550 898		2,38%
Cobly	841 058	13 800 000	5 492 124	2 820 000	22 953 182		5,21%
Matéri	2 507 888		9 186 405	4 290 000	16 084 293		3,65%
Tanguiéta	2 692 548		6 093 086	2 970 000	11 755 634		2,67%
Boukoubé	3 112 073	6 400 000	10 831 408	4 260 000	24 603 481		5,59%
Toucountouna	2 823 978	10 700 000	4 714 606	1 560 000	19 798 584		4,50%
Péhunco	2 150 960		7 167 022	2 490 000	11 807 982		2,68%
Kouandé	2 388 036	9 800 000	10 554 817	3 690 000	26 432 853		6,00%
Kérou	2 148 175	16 000 000	10 367 749	3 120 000	31 635 924		7,19%
II- DEPARTEMENT DE LA DONGA	10 071 181	8 300 000	43 840 028	18 150 000	80 361 209		0,00%
Djougu	2 094 225		24 000 314	9 780 000	35 864 539		8,15%
Bassila	2 459 088		7 227 586	3 390 000	13 076 674		2,97%
Couaké	2 485 266		5 052 318	2 370 000	9 907 584		2,25%
Copargo	3 042 602	8 300 000	7 559 810	2 610 000	21 512 412		4,89%
VII- DEPARTEMENT DU MONO	29 417 990	17 856 000	12 879 876	20 610 000	80 763 866		0,00%
Athiémié	5 907 567	13 000 000	2 768 431	2 430 000	24 105 998		5,48%
Sopa	4 037 350	4 856 000	2 395 518	4 500 000	15 788 868		3,59%
Comé	5 883 466		1 063 172	3 090 000	10 036 638		2,28%
Grand-Popo	5 635 502		1 615 250	2 430 000	9 680 752		2,20%
Houéyogbe	5 572 014		1 595 418	4 200 000	11 367 432		2,58%
Lokossa	2 382 091		3 442 087	3 960 000	9 784 178		2,22%
VIII- DEPARTEMENT DU COUFO	24 555 011	22 830 000	25 129 338	28 980 000	101 494 349		0,00%
Toviklin	4 281 735	14 960 000	4 716 194	3 720 000	27 697 929		6,29%
Dogbo	6 075 556		3 175 446	4 680 000	13 931 002		3,16%
Lalo	4 439 378	7 850 000	2 545 488	4 560 000	19 394 866		4,41%
Klouékanmé	2 576 497		6 524 793	5 100 000	14 201 290		3,23%
Diakotomey	4 043 544		4 199 268	5 250 000	13 492 812		3,06%
Aplahoué	3 138 301		3 968 149	5 670 000	12 776 450		2,90%
TOTAL	300 062 000	246 000 000	486 675 000	1 500 000 000	2 534 737 000		100,00%

0

444 505,28 € 29 270,21 € 76 224,51 € 550 000,00 €

FRC dotation proportionnelle	GBCO	INFORMAT	Total
3 312 571		2 000 000	10 312 571
15 202 096		2 000 000	17 202 096
10 652 770		2 000 000	12 652 770
7 785 861		2 000 000	9 785 861
16 295 104		2 000 000	18 295 104
13 112 778		2 000 000	15 112 778
7 820 531		2 000 000	9 820 531
17 506 713		2 000 000	19 506 713
20 952 753		2 000 000	22 952 753
0			
23 753 402		2 000 000	25 753 402
8 660 797		2 000 000	10 660 797
6 561 881		2 000 000	8 561 881
14 247 861		2 000 000	16 247 861
5			
15 965 616	1 600 000	2 000 000	19 565 616
10 457 107	1 600 000	2 000 000	14 057 107
6 647 354	1 600 000	2 000 000	10 247 354
6 411 648	1 600 000	2 000 000	10 011 648
7 528 751	1 600 000	2 000 000	11 128 751
6 480 148	1 600 000	2 000 000	10 080 148
0			
18 344 584	1 600 000	2 000 000	21 944 584
9 226 626	1 600 000	2 000 000	12 826 626
12 845 392	1 600 000	2 000 000	16 445 392
9 405 640	1 600 000	2 000 000	13 005 640
8 936 409	1 600 000	2 000 000	12 536 409
8 461 956	1 600 000	2 000 000	12 061 956
291 576 350	19 200 000	50 000 000	360 776 350

FIP 2009

	PU	Nb	Prix	€	%
Tryptique présentation projet (imprimé)	1 500	1 000	1 500 000	2 287	1,14%
Etude des systèmes d'information communaux	100 000	120	12 000 000	18 294	9,15%
Etude repérage des modules de formations	100 000	140	14 000 000	21 343	10,67%
Formation de formateurs au niveau préfectoral	100 000	80	8 000 000	12 196	6,10%
Formation des commissions de passation des MP	100 000	125	12 500 000	19 056	9,53%
Prestations informatiques pour adaptation du SAFIC au contexte du Bénin			4 500 000	6 860	3,43%
Etudes économiques des zones d'intervention	100 000	120	12 000 000	18 294	9,15%
Provision pour dépenses diverses pour bases données communales			45 000		22,50%
Provision pour études MDGLAAT à définir			16 000		8,00%
Provision pour divers à programmer			40 670		20,34%

Total 2009

				200 000	100,00%
--	--	--	--	---------	---------

Répartition des études et travaux par financement								
	€	FDC	FRC	FIP	Fcfa	FDC	FRC	FIP
Dotation budgétaire pour investissements / 25 communes	2 625 000 €	2 625 000 €			1 721 887 125	1 721 887 125 €	0 €	0 €
25 études et diagnostics SAFIC (préparations PDCs et base données communales)	343 000 €	343 000 €			224 993 251 €	224 993 251 €	0 €	0 €
Implantation SAFIC / 25 Communes y compris saisie des données	32 000 €	32 000 €			20 990 624 €	20 990 624 €	0 €	0 €
Renforcement en informatique (2 UC / 25 communes)	76 225 €		76 225 €		50 000 000 €	0 €	50 000 000 €	0 €
Implantation GBCO dans 12 communes	29 270 €		29 270 €		19 200 000 €	0 €	19 200 000 €	0 €
Dotation budgétaire pour renforcement de capacités dans 25 communes	444 505 €		444 505 €		291 576 350 €	0 €	291 576 350 €	0 €
Typique présentation projet (imprimé)	2 287 €			2 287 €	1 500 000 €	0 €	0 €	1 500 000 €
Etude des systèmes d'information communaux	18 294 €			18 294 €	12 000 000 €	0 €	0 €	12 000 000 €
Etude repérage des modules de formations	21 343 €			21 343 €	14 000 000 €	0 €	0 €	14 000 000 €
Formation de formateurs au niveau préfectoral	12 196 €			12 196 €	8 000 000 €	0 €	0 €	8 000 000 €
Formation des commissions de passation des MP	19 056 €			19 056 €	12 500 000 €	0 €	0 €	12 500 000 €
Prestations informatiques pour adaptation du SAFIC au contexte du Bénin	6 860 €			6 860 €	4 500 000 €	0 €	0 €	4 500 000 €
Etudes économiques des zones d'intervention	18 294 €			18 294 €	12 000 000 €	0 €	0 €	12 000 000 €
Provision pour dépenses diverses pour bases données communales	45 000 €			45 000 €	29 518 065 €	0 €	0 €	29 518 065 €
Provision pour études MDGLAAT à définir	16 000 €			16 000 €	10 495 312 €	0 €	0 €	10 495 312 €
Provision pour divers à programmer	50 000 €			50 000 €	32 797 850 €	0 €	0 €	32 797 850 €
Total 2009	3 759 330 €	3 000 000 €	550 000 €	209 330 €	2 465 958 577 €	1 967 871 000 €	360 776 350 €	1 37 311 227 €
					0 €	0 €	0 €	0 €